
Aliance 4EU+

Compiled Mar 6, 2025 8:56:52 AM by Document Globe ®   1

Aliance 4EU+ je partnerství předních evropských univerzit:  Heidelberg Universität ,  Sorbonne Université ,  Uniwersytet
Warszawski ,  Universit? degli Studi di Milano ,  K?benhavns Universitet ,  Université de Gen?ve ,  Paris-Panthéon-
Assas University  a Univerzity Karlovy.

Posláním aliance je dosáhnout špičkové kvality v oblastech výzkumu, výuky, vzdělávání i podpůrné administrativy
a vytvořit vhodnou platformu k zajištění volného pohybu studentů, akademických a administrativních pracovníků i
myšlenek, a také pro sdílení infrastruktur.

Tématicky je spolupráce vymezena především čtyřmi multidisciplinárními oblastmi reflektujícími zásadní výzvy
dnešního světa, tzv.  Flagships.

Studentský portál 4EU+   Webové stránky Aliance 4EU+

Kontakty Aliance 4EU+ na FHS a na UK
Mgr. Anežka Palek  - fakultní koordinátor 4EU+

Mgr. et Mgr. Tereza Vosejpková  - univerzitní koordinátor mobility 4EU+ (Sdílené kurzy; Mimo-projektové studentské
mobility)

4EU+ Local Office na UK
Studijní pobyty Erasmus+

V rámci aliance 4EU+ je možné vyjet na semestrální (studující všech stupňů studia) i krátkodobé (studující
PhD) studijní pobyty, které jsou organizovány v rámci programu  Erasmus+ . Oblíbenými univerzitami v rámci studijních
semstrálních pobytů z aliance jsou University of Copenhagen a University of Warsaw.

Bližší informace k jednotlivým univerzitám aliance a závěrečné zprávy absolventů naleznete v sekci  Partnerské
univerzity . Pro PhD. studující se také budou hodit závěrečné zprávy z krátkodobých mobilit v sekci  krátkodobé mobility
doktorandů - závěrečné zprávy .

Administrativní kontakt FHS:  Zahraniční oddělení FHS UK
Sdílené online kurzy (virtuální mobilita)

Studující UK mají možnost vybrat si z nabídky ostatních univerzit aliance 4EU+ sdílené online předmety. Podrobnosti
zápisu a výuky určuje pořádající univerzita.
Nabídka sdílených online kurzů na jednotlivých univerzitách je průběžně zveřejňována na  4EU+ Student Portal .

K uznání absolvovaných online předmetů v rámci studia na FHS UK je potřeba kromě dokumentu  Learning Agreement
 vyplnit a nechat schválit také  FHS studijní plán  a doručit jej na ZO FHS.
O uznatelnosti daných předmětů rozhodne garant*ka studijního programu.
Předměty budou uznány na základě doloženého Transcript of Records a schváleného studijního
plánu prostřednictvím ZO FHS.

https://www.uni-heidelberg.de/en
http://www.sorbonne-universite.fr/en
http://en.uw.edu.pl/
http://en.uw.edu.pl/
https://www.unimi.it/en/node/2
https://www.ku.dk/english/
https://www.unige.ch/
https://www.u-paris2.fr/en
https://www.u-paris2.fr/en
https://4euplus.eu/4EU-35.html
https://sp.4euplus.eu/home
https://4euplus.eu/4EU-1.html?
mailto:anezka.palek@fhs.cuni.cz
mailto:tereza.vosejpkova@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-12974.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-11.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-16.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-16.html
http:
http:
https://international.fhs.cuni.cz/INT-13.html
https://sp.4euplus.eu/home
https://cuni.cz/UK-11782-version1-4eu_learning_agreement_cu_final.docx


Compiled Mar 6, 2025 8:56:52 AM by Document Globe ®   2

Termíny zveřejnění     sdílených online kurzů pro zimní semestr 24/25
• kurzy Sorbonny a Ženevy: zveřejnění na konci června, zápis do 29. srpna/5. září
• kurzy Milána a Heidelbergu: zveřejnění 5. srpna, zápis do 22. září
• kurzy UK a Varšavy: zveřejnění 2. září, zápis do 22. září

Administrativní kontakt FHS:  Zahraniční oddělení FHS UK
Koordinátor UK pro mobility 4EU+:  Mgr. et. Mgr. Tereza Vosejpková  (Odbor zahraničních vztahů RUK)

Studentské minigranty 4EU+Předběžně vyplněnou žádost včetně rozpočtu je
třeba dodat na ZO FHS do pátku 24. ledna do 12:00. Konečný deadline pro

podání žádosti prostřednictvím přihlašovacího online formuláře je 17. února 2025.
Cílem aktivity je podpořit studentské iniciativy a umožnit navázání kontaktů mezi 4EU+ studenty a prohloubit tak
spolupráci v rámci aliance.

V rámci tohoto schématu můžete sestavit studentský tým s kolegy z dalších 4EU+ univerzit a zažádat o financování
aktivit v oblasti vědy, vzdělávání a třetí role univerzity, které jsou v souladu s  4EU+ Strategy 2025-2035 . Klíčovými
tematickými oblastmi pro tento ročník jsou umělá inteligence a well-being, nicméně inovativní nápady jsou vítány
ve všech oblastech týkajících se současných globálních výzev.

Veškeré informace o výzvě včetně přihlašovacího formuláře jsou dostupné na  rektorátním webu 4EU+ Local
Office . Často kladené dotazy k tomuto schématu naleznete  zde .

Podmínkou k přihlášení se je sestavit studentský tým s partnery z dalších 4EU+ univerzit, informovat o svém
záměru fakultu a podat přihlášku do 17. února 2025. Pakliže nemáte momentálně žádné kolegy / kontakty na
členských univerzitách, doporučujeme využít  skupinu na Facebooku "4EU+ student minigrants community" . K žádosti
je třeba dodat potvrzení o zapojení partnerů z ostatních univerzit.

Žadatel o finanční podporu musí být studentem univerzity v jakémkoli stupni studia po celou dobu řešení projektu.
Před podáním žádosti prostřednictvím přihlašovacího online formuláře je třeba si nejprve nechat zkontrolovat
a posoudit předběžně vyplněnou žádost včetně plánovaného rozpočtu na zahraničním oddělení FHS, šablona je ke
stažení  zde . Žádost vyplňte a zašlete na zahraniční oddělení do pátku 24. ledna do 12:00. V návaznosti na dodání
předběžné žádosti bude žadatelům poskytnuto potvrzení informování fakulty, které je jednou z požadovaných příloh
žádosti. Toto potvrzení žadatelům následně vydá zahraniční oddělení FHS.

Chcete se o studentských minigrantech dozvědět více? Připojte se na informační webinář, který se koná 28. ledna
2025 v 17:00.  Registrujte se zde  (registrace je otevřená do 26. ledna).

Mimoprojektové studentské mobilityvhodné pro studující v doktorském stupni studia
Schéma podporuje mobility, které probíhají na partnerských univerzitách Aliance 4EU+ bez vazby na konkrétní
schválený projekt (EDU projekty, SEED4EU+, minigranty atp.). Zároveň do této kategorie spadají také mobility, které se
nekonají na partnerských institucích, ale mají zřejmou vazbu na aktivity Aliance. Pro studující se jedná o pobyty do délky
dvou měsíců, které nelze hradit z programu Erasmus+, tj. ideální pro plánované mobility v délce od 31 do 60 dní.

Výběrová řízení na finanční podporu ze zdrojů 4EU+ probíhají čtyřikrát ročně:
15. března (výjezdy 1. dubna až 30. září), 15. června (výjezdy 1. července až 31. prosince), 15. září (výjezdy 1. října
až 31. března), 15. prosince (výjezdy 1. ledna až 30. června)
PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Zájemci se hlásí do celouniverzitního výběrového řízení na RUK přes   online přihlášku . Kromě základních údajů
o plánované mobilitě je nutné dodat také akceptační dopis z přijímací instituce, program (náplň) výjezdu,   a
vyplněný  4EU+ Learning Agreement .
D    oktorandi:  V případě, že náplní výjezdu nebude návštěva kurzů, ale studijně-výzkumný pobyt, je třeba do
Learning Agreementu namísto kurzů uvést konkrétní aktivity  ( např .    zpracování disertační práce, konzultace,
návštěva knihovny) . Takto vyplnění Learning Agreement zašlete na ZO FHS, které obstará podpis garanta/ garantky
příslušného studijního programu.   Vyplněný Learning Agreement zašlete na ZO FHS minimálně 10 dní před termínem
rektorátní uzávěrky.

Podrobné informace o s  chématu naleznete na   rektorátním webu 4EU+  .
Evidenci stáží; schválení Learning Agreementu vyřizuje   ZO FHS
Přihlášky; administrativu spojenou s výjezdem vyřizuje za 4EU+ Local Office,   Mgr. et. Mgr. Tereza Vosejpková

Aktuální události a příležitosti
Nabídku  dalších aktivit pořádaných aliancí 4EU+  a aktuální události jako jsou například letní školy nebo workshopy
naleznete na   webu Aliance 4EU+ .

Celkovou představu o všech aktivitách aliance lze také získat v  Newsletter 4EU+ .

https://international.fhs.cuni.cz/INT-13.html
mailto:tereza.vosejpkova@ruk.cuni.cz
https://4euplus.eu/4EU-1001.html
https://cuni.cz/UK-13331.html
https://cuni.cz/UK-13331.html
https://cuni.cz/UK-12374.html
https://www.facebook.com/groups/407731740990493
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUoj-rKngF779PsiF_BdHG8KRUNzNPRVM4Q0ZKNUFaVzQ0RzI3NTZOWVpWTC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUogVV411yNYVHl2KvgejsotNUM08zOUZHSzFBOFRQR0xKNUdMMDU3SEFWWS4u
INT-198-version1-4eu_learning_agreement_cu_final.docx
https://cuni.cz/UK-12949.html
https://international.fhs.cuni.cz/INT-43.html
mailto:tereza.vosejpkova@ruk.cuni.cz
https://4euplus.eu/4EU-33.html
https://4euplus.eu/4EU-484.html?
https://4euplus.eu/4EU-188.html

